№ 5-0499-2603/2025
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении
         г. Сургут                                                                            18 марта 2025 года
         Мировой судья судебного участка № 3 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Ачкасова Е.В., находящийся по адресу: ХМАО-Югра, г.Сургут, ул. Гагарина, д.9, каб. 302, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении Низакаева Евгения Анатольевича, ... года рождения, уроженца ..., гражданина РФ, паспорт ..., зарегистрированного по адресу: ..., проживающего по адресу: ...,
УСТАНОВИЛ:
14.03.2025 в 00:08 часов Низакаев Е.А. отсутствовал по месту жительства по адресу: ... тем самым нарушив ограничения возложенные на него решением Сургутского городского суда об установлении административного надзора в виде запрета пребывания вне жилого помещения являющегося его местом жительства, в период времени с 22.00 часов до 06.00 часов каждых суток, за исключением случаев, связанных с исполнением трудовых обязанностей, в результате чего совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст. 19.24 КоАП РФ, несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
При рассмотрении дела об административном правонарушении привлекаемый вину признал.
Вина привлекаемого в совершении административного правонарушения доказана:
- протоколом об административном правонарушении, согласно которого    14.03.2025 в 00:08 часов Низакаев Е.А. отсутствовал по месту жительства по адресу: ..., тем самым нарушив ограничения возложенные на него решением Сургутского городского суда об установлении административного надзора в виде запрета пребывания вне жилого помещения являющегося его местом жительства, в период времени с 22.00 часов до 06.00 часов каждых суток, за исключением случаев, связанных с исполнением трудовых обязанностей, в результате чего совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст. 19.24 КоАП РФ;
        - рапортами сотрудников полиции;
- актом посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от 14.03.2025;
- копией вступившего в законную силу решения Сургутского городского суда от 05.10.2023 об установлении административного надзора;
- объяснениями Атаевой Р.Ш., Низакаева Е.А.;
- копией заключения;
- копией графика прибытия;
- копией предупреждения;
- копией заявления о месте жительства.
  Обстоятельств, смягчающих наказание в соответствии со ст.4.2 КоАП РФ не установлено.
  Обстоятельств, отягчающих административную ответственность в соответствии со ст. 4.3 КоАП РФ не установлено.
          При определении вида и меры наказания, суд учитывает тяжесть правонарушения, личность нарушителя.
  На основании ст. 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

  ПОСТАНОВИЛ:
          Признать Низакаева Евгения Анатольевича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.19.24 КоАП РФ и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 1 000 рублей.
         Жалоба на постановление по делу об административном правонарушении может быть подана в течение десяти дней со дня вручения или получения копии постановления.
          Административный штраф перечислять по следующим реквизитам: получатель: УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре (Департамент административного обеспечения  Ханты-Мансийского автономного округа-Югры л/с 04872D08080), Банк: РКЦ г. Ханты-Мансийска//УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре г. Ханты-Мансийск, счет получателя (номер казначейского счета): 03100643000000018700, банковский счет, входящий в состав единого казначейского счета (ЕКС)40102810245370000007, БИК 007162163, ОКТМО 71876000, ИНН 8601073664, КПП 860101001, КБК: 72011601193019000140. УИН 0412365400585004992519135.
          Штраф подлежит уплате в течение 60 дней с даты вступления постановления в законную силу, копия квитанции предоставляется в 101 каб. д.9 ул. Гагарина г. Сургута.
Лица, несвоевременно уплатившие штраф, подлежат ответственности по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, санкция данной статьи предусматривает наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа либо административный арест.
    Копия верна
 Мировой судья

            Е.В. Ачкасова